dolayısıyla ara
larında ihtilaflar bulunan iki dil mektebi
nin doğmasına yol açmıştır.

Önceleri BasriyyGn'dan faydalanarak
yetişen ve ll. (VIII.) yüzyıl sonlarında ayrı
bir grup oluşturan KCıfiyyCın rekabet duy
gusunun etkisiyle hararetli bir çalışma
içine girmiştir . . Küfe'de Ali b. Hamza el
Kisa! (ö. 189/805) ve Yahya b. Ziyad eı
Ferra (ö. 207/822) gibi iki büyük gramer
alimi yetiştikten sonra bu iki mekt ep
mensupları arasında görüş ayrılıkları ço
ğalmış. ihtilafları müstakil kıtapiara ko
nu teşkil eden çalışmaları. Arap dilinin
gramer ve edebiyatma dair ürünlerinin
derlenmesi ve kurallarının tesbitinde
önemli rol oynamıştır.

İlk ihtilaf.

Bu tartışmalar. nahivci
lere dair ilk tabakat kitapları ile Zeccacr
nin Mecô.lisü '1- 'ulemô.'sında yer almış.
daha sonraki eserler de bu kaynaklardan
nakilde bulunmuştur.

KOfeli ilk gramerciler Basralılar'ın öğ
rencileriydi. KOfeli dil alimi Züheyr b.
MeymCın ei-Furkubl( ö 155/772) . Ebü'l~
Esved'in öğrencilerinden ders aldığı gibi
Abdurrahman et-Temlml de(ö. 164/78 1)
Basralılar 'dan okuyan ilk KCıfeliler'den sa-

Özellikle Ferra tarafından ortaya ko
nan özgün terimler. kurallar ve ölçülerle
Küfe grameri kemaline ulaşmıştır. Bu
bakımdan KCıfe mektebinin gerçek lideri
Ferra sayılır. Küfe mektebinin bağımsız
lığı lll. (IX.) yüzyılın sonuna kadar devam
etmişti r. Sa'leb' in vefatıyla bir likte (ö.
291 /904) Küfe mektebi ve gramer çalış
maları duraklamış. yerini Bağdat mektebi
alm ıştı r. Kisa! ve Ferra'ya Basralı Ham ve
Slbeveyhi'ye muhalefet etme çığırını açan,
dolayısıyla Küfe gramer mektebinin te
şekkülünde önemli rol oynayan dilci Bas
ralı Ahfeş ei-Evsat olmuştur. Ahfeş.

Ebu Sehl Veycen (Vicen)
b . Rüstem ei-KOht

(ö. 380-390/990-1000 [?))

Matematik ve astronomi alimi.
_j

Kuzeybatı iran 'ın dağlık Mazenderan
bölgesinde bulunan KGh köyünde doğdu.
Hayatı Ve öğrenimi hakkında fazla bilgi
yoktur. ilmi çalışmalarını. 969-989 yılları
arasında Büveyhl emirlerinden Adudüd
devle ile oğlu Şerefüddevle'nin himayesin
de Şlraz ve Bağdat'ta gerçekleştirdi.